



نخاسته به ما نفیوت و ایالاتن عطا کن که بنیازیم باقر بنشین از  
خیزت باقیم که تو اراده کرده ای در همنام نظر باید  
سال ۶ شماره ۶۱ از دیپشتم ماه ۹۴  
صاحب امتیاز: دانشگاه علوم پزشکی ایلام  
مدیر مسئول: دکتر شهرام کارگر  
سردبیر: محمدرضا سپهر  
مدیر اجرایی: مقدم کریمی  
همکاران این شماره: سیمه حبیبی، مریم شریبگی  
ادرس دفتر مرکزی: ایلام، میدان کشوری ابتدای بلوار ارازی ستاد مرکزی  
دانشگاه علوم پزشکی ایلام، طبقه دوم، روابط عمومی تلفن: ۰۸۴۱۳۳۶۵۳۰

**اطلاعیه**  
روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی ایلام آماده دریافت مطالب علمی، پیشنهادها و انتقادات شما باشد.  
همکاران گرامی:  
مادهامه رهنمودهای شما شمامستیم، پاریمان کنید تا بنویسیم گام های بعدی را از این پس استوارتر و با امید بیشتر برداریم  
لطفاً مقالات خود را به آدرس الکترونیکی روابط عمومی دانشگاه بفرستید  
آدرس: P@medilam.ac.ir  
یا Sepehr-m@medilam.ac.ir  
ارسال نمایید.  
**روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی ایلام**



وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از تلاش های رئیس و مجموعه دانشگاه علوم پزشکی ایلام در انحام جدی در پیشگیری از مرگ بارباردار در استان تقدیر نمود. پی به گزارش خبرنگار داد که دکتر علی دل پینشه بیان این خبر اظهار کرد: در سال ۹۳ دانشگاه علوم پزشکی ایلام در سراسر استان تنها مرگ یک مورد مرگ مادر باردار ثبت گردیده که نشان از موفقیت اجرائی برنامه های این مرکز است.  
وی ادامه داد این امر در سطح کشوری سی نفر بوده و تلاش و خدمت در پیشگیری از مرگ مادران دانشگاه علوم پزشکی ایلام توسط مرکز مجروح بهداشت نیز نمود نظر قرار گرفته است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام با بیان اینکه آموزش مادران و تلاش مجموعه کارکنان دانشگاه در این زمینه نقش سبب و مؤثر داشته ارازی نمود اقدامات به موقع و واقع افراز آموزش های مناسب به جامعه هدف در سراسر استان از اقداماتی بوده که در بدست آمدن این دستاورد نقش داشته است. دکتر دل پینشه از مهارت و همکاری رسانه های استان خصوصاً صدا و سیما برای اطلاع و آگاهی مردم، تلاش رسانه ها از طریق آگاهی بخشی به جامعه و اهتمام در راه تحقق اهداف حوزه سلامت در قبال حفظ سلامت مردم، تلاش های بی ثباته و قابل ستایش داشته اند که در این انتخاب بزرگ در سطح استان و کشور با دانشگاه علوم پزشکی سپهر همند.

### تقدیر استاندار ایلام از خدمات دکتر دل پینشه در شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر



مهندس محمد رضا مروریان استاندار ایلام طی پیامی از خدمات دکتر دل پینشه رئیس دانشگاه علوم پزشکی در راستای اقدامات شایسته و شرکت فعال در جلسات شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان قدردانی نمود.  
به گزارش خبرنگار داد، متن پیام بدین مضمون است:  
بسمه تعالی

جناب آقای دکتر علی دل پینشه رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان ایلام با سلام و احترام  
جایگاه شورا و مشورت در نظر نظام، علما و صاحبان خرد و اندیشه بر کسی پوشیده نیست و هر جا خرد جمعی فزاینده امری بوده می شکستن حیات محکم و استوار و موفقیت را به بار آورده است. شوراها هماهنگی مبارزه با مواد مخدر نهادی است که هدف عالی آن استفاده از اندیشه ها و تجربیات بزرگان مسئولین و دولتمندان برای مبارزه و مهار و پیشگیری از پدیده های اجتماعی و مواد مخدر است. لذا نظر به مساعدت و همکاری و جد بیلیغ حضرتعالی در امر تألیف های مربوط به حوزه مبارزه با مواد مخدر و حضور مستمر در جلسات شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان ایلام طی سال ۱۳۹۳ نهایت سپاس و قدردانی را دارم. توفیق روزافزون برای آن برادر منوایا تحت رهبری های داناچه ولی امر مسلمانی خلدانود سبحان مستند دارم.

محمد رضا مروریان  
استاندار و رئیس شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان ایلام

## همایش سلامت با شعار ایمنی غذایی از مزرعه تا سفره در ایلام برگزار شد

تکمیلی در رشته های سلامت محور و برنامه های حوزه غذا و دارو در حال پیگیری است.  
وی در بخش دیگری از سخنان خود به مصرف مواد غذایی خصوصاً گسترش مصرف قند فویها در زندگی امروز اشاره و خاطر نشان کرد: ماشین شدن زندگی باعث افزایش مصرف قند فویها شده است که بازگویی در اطلاعات و تغییر رفتارها می تواند موجب گزینش سبک زندگی مناسب برای دستیابی به سلامتی پایدار شود که بخش بزرگ آن باید توسط کارگران و مردان حوزه سلامت سیاست گذاری شود.  
رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان ایلام با بیان اینکه بخشی از مضرات گرد و غبار شناخته شده اما جبهه های مستقیم آن گمان کن ناشناخته باقی مانده است، گفت: ذرات گرد و غبار که بر روی محصولات مزارع می نشینند مضرات فراوانی برای سلامتی دارد که در بلندمدت عوارض آن نمایان می شود از این میان می توان به بروز انواع سرطانها اشاره کرد که سلامتی را تحت تاثیر قرار می دهد.  
دکتر دل پینشه با بیان اینکه حفظ سلامتی نیازمند مشارکت اجتماعی است، افزود: دولت ایلام گام های مرتبط که امروزه به مقوله سلامت را دارند مشارکت کنند تا شاهد افزایش بیماری همچون سالک در جنوب استان بنیازیم چرا که تنها ۲۰ درصد مباحث بهداشتی با دانشگاه در ارتباط است.  
وی تصریح کرد: سلامت امری جامع و فراگیر است که نباید بسین اهداف دانشگاه با سایر دستگاهها همسوی باشد تا جامعه سالمی داشته باشیم تا از این میزان بویاری ها کاسته شود.



جهت جذب سرمایه گذار که نقش مهمی در اشتغالزایی و بقیا تولید مواد غذایی ایلام دارد توجه.  
وی خاطر نشان کرد: به لحاظ گوشت سفید ۲ پارسه، گوشت قرمز ۲ پارسه و همچنین گند ۲ پارسه نیاز استان تولید داریم که علاوه بر صرف موزع محصولات باید به علاوه مصرف کردن آن توجه کرد چرا که بدین لحاظ نگاه بزرگی در استان احساس می شود که نیازمند راهکار و عرضه مواد غذایی برای براسان طرفه های استان است.  
کلازتی تصریح کرد: سبباید اطلاعات و آگاهی لازم از طریق سبباید های خبری، موعولات دانشگاهها و مراکز آموزشی در خصوص امنیت غذایی به عنوانی کردن توسعه به عنوان ضروری ترین نیاز استان با حفظ سلامت شهروندان بر داشته شود.  
وی گفت: گر بخواهیم در این زمینه به اهداف مورد نظر خود دست باسیم باید مباحث با پوستاندازی ازجابت تئوری خارج خودمشکل عملیاتی به خود گیرد. در ادامه این همایش نیز رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان ایلام ضمن گرامیانتهاخت حفظ سلامت گفت: حوزه سلامت به تنهایی مسئول حفظ سلامت مردم و جامعه نیست بلکه این مهم وظیفه ای همگانی است.  
دکتر علی دل پینشه اظهار کرد: یکی از وجه تمایزهای دولت تدبیر و امید با دولت های گذشته یکی در حوزه سیاست و دیگری سلامت مردم ما اجرائی طرح تحول نظام سلامت است.  
وی با اشاره به فرار گرهن در استانکه سبباید طرح تحول نظام سلامت، افزود: قبل از اجرائی طرح تحول میزان برداختیها ۲۷ درصد برای بستریها بوده است که در حال حاضر این میزان به ۷۰ درصد رسیده است که بر این اساس ۲۰ درصد ما به القابول خدمات درمانی از سوی دولت برداخت می شود که موجب شده است تاکنون ۳۵ میلیارد تومان در اجرائی طرح تحول نظام سلامت در استان هزینه شده است.  
دکتر دل پینشه با بیان اینکه ۲۵ هزار مورد بستری جراحی در مدت یکسال انجام پذیرفته است، گفت: در این مدت ۱۰۰ هزار بستری قابلت انجام شده است. آنچه در حوزه بهداشت قابلت توجه است اینکه بسیاری از شاخص های بهداشتی سوزده در زمینه مرگ و میر کودکان به سبب سبباید محسوس گاهشی یافته است و از حتی به میزان زیادی از نرم کشوری بالاتر بوده است. در ردیف آنتی بیوتیک ها نیز در این زمینه تفاوت داریم.  
وی به عنوان جزئی از بخش آموزش نسبت به سیاست گذشته اشاره کرد: گفت: سال گذشته ۱۰۰ هزار نابریز دانشجوی پزشکی را گرفته و توانسته ایم به تازگی مجوز آموزش پزشکی در دو رشته داخلی و اطفال را اخذ کنیم و همچنین اخذ مجوز دستبازی زنان و زاینمان را در دستور کار داریم در این میان تحسینات

همایش سلامت با شعار ایمنی غذایی از مزرعه تا سفره ما حضور معاون سیاسی امنیتی استاندار، مدیران دستگاههای اجرائی استان، مدیران شبکه های بهداشت، درمان و مدیران ستادی و کارشناسان حوزه های مختلف دانشگاه علوم پزشکی ایلام در سان اجتماعات بنیاد خاثر و نشر ارزش های دفاع مقدس برگزار شد.  
به گزارش خبرنگار داد، در ابتدای این همایش معاون سیاسی امنیتی استاندار ایلام با بیان اینکه همراهی مردم در جهت امنیت غذایی چه در تولید و چه در تأمین و مصرف مؤثر است، اظهار کرد: طرح تحول نظام سلامت از روی دیرینه امام راحل و خواسته های مقام معظم رهبری را با همه ثبات و تدبیر مبنی بر اینکه بیمار دیگر دغدغه هزینه بیماری نداشته بلکه به دولت درمان آن باشد را محقق کرده است.  
حسین کلازتی با بیان اینکه دشمنان ما در مقابل ارثه سلامت به خود مردم آن هم در شرایطی که تحریم و تهدیدهای بسیاری حاکم بوده است انگشت حیرت به دهان گرفته اند، ادامه داد: طرح تحول سلامت در شرایطی پیاده سازی شد که کشور بار سنگین تحریمها را به دوش می کشید، درحالی که کشورها دیگر در شرایط تحریم در جهت جبران کاستیها میزان مالیات را افزایش می دهند.  
وی گفت: در کنار چنین توفیقی مذاکرات هسته ای که برهنه ای پیش رفت که بر همگان ثابت شد، علم تقریفه های موجود در کشور، به دنبال تأمین سلاح کشتار جمعی نوده و تحریمها بر داشته بود هر چند اسباج مردم ایران حتی در شرایط تحریم بسیار سنگین نیز به آلیات رسید و شخص شد که استقامت و پایداری بر انعقاد منجر به پیروزی خواهد شد.  
وی با اشاره به شعار روز جهانی بهداشت تأکید بر امنیت غذایی گفت: در شرایط کنونی بسیاری از مواد غذایی تولید شده اسپرزا و بافالی هستند چرا که تولیدکنندگان مواد شیمیایی را در رشد محصولات غذایی دخل کرده و منجر به آلودگی های غذایی می شود تا علمی، مشاهده یک محصول زیبا اما با درصد خطرناکی بالا مواجه شویم.  
معاون سیاسی امنیتی استاندار ایلام نقش مشارکت های اجتماعی را در سلامت مواد غذایی پر رنگ عنوان کرد و افزود: همراهی مردم در جهت امنیت غذایی چه در تولید و چه در تأمین و مصرف ضرورت است البته این همکاریها را در سطح حوزه دیگری مهیتر است و در سایه نظارت بهداشت باید این امر محقق شود. بهتر است با همکاری و مشارکت بسیاری از بخشها مشترک بسین استان و نام که در حال شیوع است پیروزی در قسمتی های ورویی شهر جدی شود. از مشکلات روحی و روانی به محافل برسد.  
کلازتی اشاره کرد: در زمان کنونی که تلاشها در جنب توریسم در ایلام به میلمان و شکل ساختنهای ورویی شهر به عنوان بهترین شهر ایلام در

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ایلام نیز به عنوان سخنران پیش از این همایش گفت: سالانه بیش از ۹۰ هزار نفر در کشور در اثر تغذیه نامناسب به بیماری های مختلف مبتلا می شوند.  
دکتر رامنی ناصری در تصریح کرد: سیاست های کلی وزارت بهداشت در راستای تحقق شعار جهانی سلامت تحت عنوان امنیت غذایی از مزرعه تا سفره و هدف سلامت در سطح کشور شامل در سلامت است.  
وی ادامه داد: سبباید تغذیه مناسب، مواد غذایی آلوده در جهان باعث مرگ ۷ میلیون نفر در جهان می شوند که اغلب از سنین کودکی قربانی می گرد.  
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ایلام بیان داشت: طبیب وسیعی از اپیراها به نوع غذایی آلوده یا بیکی دارد و این طبیب ای بیماریها می تواند مرگ بیچاره باشند به آن که از کمسویت سبباید تا نوع سرطان سلامت قرار را به خطر می اندازد.  
وی خاطر نشان کرد: طبق آمار سازمان جهانی بهداشت بیش از ۵۷۲ میلیون نفر در جهان لالاف از یکی از ۲۲ نوع عفونت روده ای ناشی از آلودگی غذا می میزند که مرگ ۲۵۱ هزار نفر در جهان به همین دلیل می باشد.  
دکتر ناصری فر با بیان اینکه امروزه عرضه مواد غذایی به یک تجارت پرسود در دنیا تبدیل شده است، افزود: این امر حکمی می کند که بیشتر از گذشته مراقب سلامت خود و خانواده خود استفاده از مواد غذایی و نوع تغذیه خود باشیم.  
وی با بیان اینکه بیش از یک سوم آمار مرگ و میر در ایران در اثر بیماری های قلبی و سرطان است، تصریح نمود: زندگی سالم و تغذیه مناسب می تواند به سلامت جنین خود و در مرگ در اثر بیماری قلبی و سرطان جلوگیری نماید و زندگی سلامت را به خود هدیه کنیم.  
وی ادامه داد: شعار دولت در سلامت به عنوان سلامت هفته سلامت مطرح است که در ضمن آن اساسی نیز این سفارشی شده و در برنامه سلامت توسعه نیز به آن به بوی اشاره شد و اهمیت برنامه غذایی و تغذیه مناسب به خود مورد توجه و تأکید قرار گرفته است.  
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ایلام با بیان اینکه مقام معظم رهبری در سال ۱۳۹۱ تأکید نموده اند که موضوع سلامت از طریق طریق از طریق در دستگاهها و کارکنان عالی دربرخط مورد توجه قرار گیرد، یادآور شد: ایلام ما بخش سلامت تغذیه است لذا باید سلامت به عنوان یکی از اولویات ایلام ما در زندگی خود بپذیریم.  
اهدای لوح سپاس به مدیران دستگاههای اجرائی، متخبران شبکه های بهداشت و درمان شهرستان های دهکانه استان و اجرائی سبباید به مناسبت هفته سلامت توسط دانش آموزان از دیگر برنامه های این همایش بود.

## گرامی داشت روز استاد، ماما و علوم آزمایشگاهی در دانشگاه علوم پزشکی ایلام برگزار شد

وی با بیان اینکه با آغاز طرح تحول سلامت پیش از زاینمان طبیعی رایگان در ایلام انجام شده است، افزود: در حال حاضر در سطح دانشگاه تعداد ۳۰۰ ماما به مردم استان خدمات دهی می کنند و همچنین در سبباید از ۵۰ مرکز آزمایشگاهی سطح استان نیز تعداد ۲۵۰ نفر به مراجعین و بیماران فعالیت می کنند.  
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی ایلام با بیان اینکه در یک سال گذشته بالغ بر ۲۵۰ هزار نفر در قبال طب تحول نظام سلامت به آزمایشگاههای ایلام مراجعه نموده اند، گفت: در این مراکز تعداد ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار آزمایش مختلف برای بیماران و مراجعان انجام شده است.  
در بخش دیگری از این مراسم نیز مسئول دفتر هم اندیشی استادی و نتجکان دانشگاه با تبریک مناسبت های یادشده بیان داشتند: جایگاه و ارزش معنوی آن قدر بالا می باشد که می توان گفت قیمت کلی که از اول معلوم هستی خود خدا است برای تمام ربیب های خلق، خلق انسان من علق افرا و ربیب اکثرکم، ربیب عالمی با قلم و سبباید پیام گرامی اسلامی است که بر همین اساس جایگاه و مقام علم بالاست.



درستی از این رسالت عظیم باشنه داشته است.  
وی در ادامه تصریح کرد: دانشگاه هم مطلق تولیدات علمی و هم کارخانه انسان سازی است که این مسئله نقشی پررنگ و اثر گذار استادی را پیش از پیش رویش می سازد که باید به همان نسبت دغدغه رفع کاستیها در این دو زمینه را بر دوش بکنند.  
دکتر عبدالکریم جاهدی با تأکید بر این نکته که رشته مامائی را از نرس و نگارائی است، گفت: در سایه زحمات و درج همکاران ارجمند، سال گذشته طبق یک مورد مرگ و میر میزان در استان مشاهده شد که در کشور کم سابقه بوده و بر همین اساس از سوی وزارت بهداشت مورد تقدیر قرار گرفته ایم.  
مصادق به حیات آوردن انسان در مامائی جلوه می یابد، استان ایلام در سال کمترین آمار مرگ و میر مادران را دارا بوده، به گونه ای در رتبه های اول تا سوم کشور قرار گرفت.  
رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام با تأکید بر این نکته که علوم آزمایشگاهی نمود سلامت جامعه تأمین نمیشد، گفت: خدمات پارالکتیکی بر کسی پوشیده نیست، اگر این خدمات وجود نداشتند حرفه پزشکی را به جای نمی برد.  
در ادامه نیز معاونان نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه علوم پزشکی ایلام ضمن تبریک مناسبت های قوت، تکریم معلمان و استادیان را تکریم بد و دانش و تفکر، گفت: دانشگاه نقش محوری در رشد و پیشرفت جامعه و نیز آسانید و مدرسان نیز نقش برارهمی در اعطای نیروی پرورش جوانان و در نهایت رشد فکری همه دانشجویان دارد.  
محمد ایزاد  
چهارم اردیبهشت  
یک جامعه پویا و پویا به علمای آن است و از این رو مملعتن معارف شخصیت انسانها شناخته شده که باید درک

حضور مسئولان، استادیان، کارکنان و دانشجویان گرامی روز استاد، ماما و علوم آزمایشگاهی در دانشگاه علوم پزشکی ایلام برگزار شد.  
به گزارش خبرنگار داد، در ابتدای این مراسم رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام ضمن تبریک مناسبت های روز استاد، ماما و علوم آزمایشگاهی اظهار کرد: گفت: مقام و منزلت معلم به اندازه ای والا است که خلدانود تیسارک و تعالی در معرفی انبیاء، خویشاوندان آن با صفت تعلیم و تربیت معرفی می کند. آنکه همگام که پیروز دگران بود و القلم را بر پامرازل کرده این جایگاه مقدس فرمان داد و تأکید کرد: دکتر علی دل پینشه با بیان اینکه در دانشگاه های علوم پزشکی علاوه بر صفت های پرشمرده براسی معلمین، میحت نیازت جان انسان ها و صیانت از سلامت جامعه نیز وجود دارد، افزود: هرکس جان انسانی را زجابت دانه جامعه ای را زجابت داده است؛ با تأسی به این آیه است که گرامی داشت مقام استاد در دانشگاه علوم پزشکی ایلام ویژه ای می یابد، وی خاطر نشان کرد: هم اکنون در سطح دانشگاه تعداد ۱۴۰ استاد و اعضای هیات علمی به خدمت عنوان رسمی در علوم پزشکی ایلام مشغول به خدمت هستند و حضور استادیان در تمام رشته های مختلف در دانشگاه مشهود است؛ بنابراین آینده خوبی برای علوم پزشکی ایلام متصور می شود.  
رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام تصریح کرد: کمترین مجوز ورود دستیار تخصصی دککان و داخلی به بیمارستان امام خمینی (ره) این مرکز را به سوی مرآت بیلا سوسق می دهد. دکتر دل پینشه ادامه داد: از سوی وزارت بهداشت، مجوز پذیرش و تربیت دانشجو به صورت بدون کانتراکت مقطع کاردانی به علوم پزشکی ایلام اعطا شد؛ برای سایر رشته هائیز برنامه های توسعه را در دستور کار قرار داده ایم، وی با تشکر ویژه از متخصمان و دانشجویان رشته سلیمان خلدانود سبحان مستند دارم.

دکتر سیدرحمتا موسوی مقدم خاطر نشان کرد: امروز سیستم آموزشی کشور شاهد خلق شدن نتجکان آموزشی می شود. موزان استان را با اخلاقی و با سبباید هم کفاده وقت و نشان خود را براسی بیرون و تعلیم این موز موزی می گذارند. وی همچنین در ادامه به نیاز گزاشی از زوج انتخاب و برگزیده شدن استادیان نمودن در دانشگاه پرداخت.  
در بخش دیگری از این مراسم شاعر و طنز پرداز مطرح کشور نیز به عنوان مهمان ویژه این مراسم، اظهار نظر را برای حاضران قرائت نمود و در ادامه نیز استادیان پرسنل نمونه و متخصمین حوزه سلامت در استان ایلام با اهدا، لوح سپاس تقدیر به عمل آمد.